М ИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМ ИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/ Ч с о н ? ^ г. Чита
И * - / 1

О присвоении статуса социального предприятия субъектам малого и
среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Порядком признания субъекта малого или среднего
предпринимательства социальным предприятием, утвержденным приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 29 ноября
2019 года № 773, на основании протокола заседания комиссии по
рассмотрению вопросов о признании субъектов малого и среднего
предпринимательства социальными предприятиями в Забайкальском крае
от 6 июня 2023 года № 1:

1. Присвоить статус социального предприятия субъектам малого и
среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Отделу развития малого и среднего предпринимательства
Министерства экономического развития Забайкальского края в срок
до 5 июля 2023 года направить перечень субъектов малого и среднего
предпринимательства, имеющих статус социального предприятия, в
Федеральную налоговую службу Российской Федерации (далее -  ФНС России)
в форме электронных документов, подписанных усиленной
квалифицированной электронной подписью, с использованием сайта ФНС
России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
уведомить заявителей о принятом решении в установленные законодательством
сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

И.о. министра Ж.Э. Бадмажапова

Приложение к распоряжению
Министерства экономического
развития Забайкальского края

ПЕРЕЧЕНЬ
субъектов малого и среднего предпринимательства, которым присвоен

статус социального предприятия

№
п/п

Наименование субъекта малого
и среднего предпринимательства ИНН

Условие отнесения субъекта малого и
среднего предпринимательства

к социальному предприятию

1 ООО «Сашка» 7500002136 Соответствует указанной категории
заявителя

2
ИП Худолеев Семён
Владимирович 752501891440 Соответствует указанной категории

заявителя

3 ИП Игнатьев Денис Алексеевич 753004414337 Соответствует указанной категории
заявителя

4 ИП Белькова Наталья Илгизовна 753614949936 Соответствует указанной категории
заявителя

5
ИП Галиулин Александр
Евгеньевич 753613815591 Соответствует указанной категории

заявителя

6
ИП Сунденбан Виктория
Александровна 253003122426 Соответствует указанной категории

заявителя

7 ИП Мисайлова Алина Леонидовна 753702833183 Соответствует указанной категории
заявителя

8 ИП Василевская Анна Андреевна 753706717766 Соответствует указанной категории
заявителя

9 ИП Карлина Елена Николаевна 753400052183 Соответствует указанной категории
заявителя

10
ИП Велиженцева Ольга
Анатольевна 753704124680 Соответствует указанной категории

заявителя

11
ООО Психологический Центр
«Лад» 753600623412 Соответствует указанной категории

заявителя

12 ИП Лесникова Елена Николаевна 753503041754 Соответствует указанной категории
заявителя

13 ИП Жарких Анна Александровна 753100955032 Соответствует указанной категории
заявителя

14
ИП Белобородова Татьяна
Викторовна 753703209080 Соответствует указанной категории

заявителя

15 ИП Пешков Алексей Петрович 752704843178 Соответствует указанной категории
заявителя

16
ООО Сеть центров для детей и
взрослых «Успех» 7536121384 Соответствует указанной категории

заявителя

17 ИП Анисимова Наталья Игоревна 752100755747 Соответствует указанной категории
заявителя

18 ИП Попов Юрий Юрьевич 753618769532 Соответствует указанной категории
заявителя

19
ИП Ланцева Татьяна
Владимировна 753501590879 Соответствует указанной категории

заявителя

20 ООО «Перспектива» 7530014410 Соответствует указанной категории
заявителя

21 Дабасамбуева Баира Ранжаповна 32313456570 Соответствует указанной категории
заявителя

22 ИП Каминская Мария Сергеевна 753501976600 Соответствует указанной категории
заявителя

23 ИП Мегрянц Евгения Николаевна 751601507609 Соответствует указанной категории
заявителя

24
ИП Михайлова Людмила
Владимировна 753702001509 Соответствует указанной категории

заявителя

25 ИП Гладких Наталья Аскаровна 753002323412 Соответствует указанной категории
заявителя

26 ООО "Алтан" 8001014586 Соответствует указанной категории
заявителя

27
ООО «Забайкальский центр
социальных инноваций» 7536142433

Соответствует указанной категории
заявителя

28 ООО «АвисМед» 7536180936 Соответствует указанной категории
заявителя

29 ИП Бадараев Жамьян Баирович 800102383241 Соответствует указанной категории
заявителя

30
ИП Иванова Светлана
Владимировна 753609721189 Соответствует указанной категории

заявителя

31 ИП Жуков Виталий Олегович 753702684478 Соответствует указанной категории
заявителя

32
ИП Борисова Екатерина
Алексеевна 753604879542 Соответствует указанной категории

заявителя

л о
J J

ИП Васютина Наталья Сагидовна 752703865997 Соответствует указанной категории
заявителя

34
ИП Царегородцев Владимир
Сергеевич 753503293889 Соответствует указанной категории

заявителя

35 ИП Тудупов Болот Аюрович 800300090800 Соответствует указанной категории
заявителя

36 ИП Копылова Любовь Ивановна 753601528200 Соответствует указанной категории
заявителя

37
ИП Комогорцева Мария
Владимировна 753610154400 Соответствует указанной категории

заявителя

38 ИП Шульга Наталья Геннадьевна 753504308538 Соответствует указанной категории
заявителя

39 ИП Петрова Инна Сергеевна 752405049506 Соответствует указанной категории
заявителя

40 ООО «Гравитация» 7536165960 Соответствует указанной категории
заявителя

41 ИП Терлецкий Андрей Викторович 753403088540 Соответствует указанной категории
заявителя

42 ИП Шустов Александр Сергеевич 752921509678 Соответствует указанной категории
заявителя

43
ИП Кузнецова Виктория
Владимировна 752502412355 Соответствует указанной категории

заявителя

44 ИП Остапец Андрей Васильевич 752406049234 Соответствует указанной категории
заявителя

45 ИП Романенко Татьяна Валерьевна 753603549478 Соответствует указанной категории
заявителя

46 ИП Скрипкина Ольга Альбертовна 753603716922 Соответствует указанной категории
заявителя

47 ИП Артемкина Елена Леонидовна 751200053644 Соответствует указанной категории
заявителя

48 ООО «ЛидерЛюкс» 7531007590 Соответствует указанной категории
заявителя

49
ИП Ширипова Эльвира
Альбертовна 800104335726

Соответствует указанной категории
заявителя

50 ИП Шимохина Ольга Ивановна 752500075707 Соответствует указанной категории
заявителя

51 ООО "Социальное равенство" 7536138846 Соответствует указанной категории
заявителя

52
ИП Филиппова Татьяна
Николаевна 753504938924 Соответствует указанной категории

заявителя

53 ИП Ягубова Наталья Евгеньевна 753702785405 Соответствует указанной категории
заявителя

54 ООО «Гранд» 7536180661 Соответствует указанной категории
заявителя

55 ИП Безотечество Максим Юрьевич 753605879986 Соответствует указанной категории
заявителя

56
ИП Дегтярёв Николай
Владиславович 753613521560 Соответствует указанной категории

заявителя

57 ИП Тонких Оксана Анатольевна 800302453200 Соответствует указанной категории
заявителя

58
ИП Синакова Наталья
Владимировна 753607446970 Соответствует указанной категории

заявителя

59 ИП Жамбалова Аюна Сергеевна 752405454504 Соответствует указанной категории
заявителя

60 ИП Ярош Александр Артурович 753618645953 Соответствует указанной категории
заявителя

61 ИП Глазман Вероника Николаевна 753004677382 Соответствует указанной категории
заявителя

62
ИП Румм О.В. "Центр творчества и
развития Ольги Румм" 751301233428 Соответствует указанной категории

заявителя

63 ИП Лобанова Наталья Леонидовна 753601314752 Соответствует указанной категории
заявителя

64
ИП Поляков Алексей
Владимирович 752407703996 Соответствует указанной категории

заявителя

65 ИП Минина Татьяна Сергеевна 750501452062 Соответствует указанной категории
заявителя

66 ООО «Мой доктор» 7536101927 Соответствует указанной категории
заявителя

67 ИП Вдовина Елена Сергеевна 753103430019 Соответствует указанной категории
заявителя

68 ИП Бывалина Анна Михайловна 751301224695 Соответствует указанной категории
заявителя

69
ИП Верхотурова Евгения
Г еннадьевна 751301949211 Соответствует указанной категории

заявителя

70
ИП Платонова Анастасия
Сергеевна 753611988743 Соответствует указанной категории

заявителя

71
ИП Решетникова Оксана
Сергеевна 752503605857 Соответствует указанной категории

заявителя

72 ИП Машарова Татьяна Васильевна 753606896222 Соответствует указанной категории
заявителя

73 ИП Гордеева Наталья Романовна 753300690111 Соответствует указанной категории
заявителя

74 ООО «Читинская социально
производственная компания» 7536025560 Соответствует указанной категории

заявителя

75
ИП Петров Роман Сергеевич 753006480504 Соответствует указанной категории

заявителя

76
ИП Истомина Евгения Николаевна 753611991489 Соответствует указанной категории

заявителя

77
ИП Анпилогова Алена Юрьевна 753609707770 Соответствует указанной категории

заявителя

78
ИП Соколова Елена Ивановна 753705460606 Соответствует указанной категории

заявителя

79
ИП Лысов Григорий Григорьевич 753405195805 Соответствует указанной категории

заявителя

80
ИП Андреева Светлана Евгеньевна 753706999976 Соответствует указанной категории

заявителя

81
ИП Долгова Любовь Юрьевна 753004258656 Соответствует указанной категории

заявителя

82
ИП Саган Екатерина
Станиславовна 753614657845 Соответствует указанной категории

заявителя

83
ИП Першикова Тамара
Геннадьевна 753400665006 Соответствует указанной категории

заявителя

84
ИП Астафьев Дмитрий Андреевич 753403879905 Соответствует указанной категории

заявителя

85
ИП Стрельцов Иван Владимирович 753612673739 Соответствует указанной категории

заявителя

86
ИП Барахтина Вероника Юрьевна 753403886807 Соответствует указанной категории

заявителя

87
ИП Бочарникова Наталия
Анатольевна 753405606068 Соответствует указанной категории

заявителя

88
ИП Занина Наталья Андреевна 751900199173 Соответствует указанной категории

заявителя

89
ИП Измайлов Олег Владимирович 752701616900 Соответствует указанной категории

заявителя

90
ИП Романовская Ксения Сергеевна 752802702584 Соответствует указанной категории

заявителя

91
ИП Харитонова Надежда
Васильевна 750101121161 Соответствует указанной категории

заявителя

92
ООО "Бюро Защиты Заемщика" 7536170582 Соответствует указанной категории

заявителя

93
Козлова Анна Александровна 753705373223 Соответствует указанной категории

заявителя

94
ИП Батожаргалов Батор
Г алсандоржиевич 800100087470 Соответствует указанной категории

заявителя

95
ООО "Кислород" 7530014555 Соответствует указанной категории

заявителя

96 ИП Артемьева Лна Валерьевна 753800147873 Соответствует указанной категории

заявителя

97
ИП Семенова Надежда
Анатольевна 750900293978 Соответствует указанной категории

заявителя

98
ИП Колодина Мария Васильевна 752202359968 Соответствует указанной категории

заявителя

99
ИП Нохрин Денис Вадимович 753401162397 Соответствует указанной категории

заявителя